
Stugubygdens Framtid har under ett stort antal år mot ett kommunalt bidrag 
ansvarat för Stuguns Turistinformation. Det ansvaret har inneburit 
arbetsledning, instruktioner och övrigt omhändertagande av ett stort antal 
feriearbetande ungdomar under årens lopp. Under alla dessa år har detta 
arbete utvecklats både från föreningens sida och meningsfulla arbetsuppgifter 
för ungdomarna har växt fram. Cirka 9 ungdomar varje år samt 5 handledare. 
Ungdomarna utför årligen tillsammans med oss ett väldigt viktigt arbete för 
turistinformationens drift och goda rykte.  

Feriearbetarna bidrar till god service och bemötande för att belysa Ragunda 
kommuns ”guldkorn” samt guidning av kommunens besöksmål/attraktiviteter. 
Föreningen genomförde 2018–2019 ett leaderprojekt för 1,2 miljoner med 
målsättningen att öka attraktiviteten och besöksantalet vid turistinfon och 
bygden i övrigt. Denna målsättning har så härlångt visat sig stämma enligt 
statistik och vittnesmål från föreningar, företagare och andra.  

Föreningen har under årens lopp uppmärksammat att behovet av toalett, 
dusch och gråvattentömning ökat i takt med det växande besöksantalet. 
Dialogen startades redan 2016 och löfte av dåvarande tekniska chefen att i 
projekteringen för nya förskolan skulle detta läggas in. 
Därför är besvikelsen mycket stor när vi motarbetats trots löften på både stora 
publika möten samt vid träffar tillsammans med politikerna i Ragunda att det 
skulle byggas.  
Därför blev vi mycket ledsna när det helt plötsligt också togs bort efter valet i 
kommunens budget och lusten försvann från styrelsen och alla de frivilligt 
engagerade när förutsättningarna ändras så kraftigt och hastigt. 
Redan 2021 skulle allt ha varit klart, men turerna har gått om varandra.  
Den blomstrande turiststillströmningen med 100-tals husvagnar, husbilar som 
stannar för en dag eller två bidrar till att stärka varumärket för hela Ragunda 
kommun. Alla hushåll och företag samt kommunen som huvudman gynnas av 
detta. 

Utifrån tidigare löften och utfästelser vid senaste dialogmötet den 26/8-2021 
av kommunalrådet och kommunchefen att allt skulle vara klart senast 2022 är 
nog det skändligaste sveket vi upplever från föreningens sida och besvikelsen 
är stor på Ragunda kommuns agerande. 

Stugubygdens framtid tar även hand om mycket annat för att öka bygdens 
attraktion med tomter, utsmyckning, evenemang och med att marknadsföra 
företagen. Föreningen är även i allra högsta grad behjälplig i inflyttningsprojekt 



och även där är besvikelsen stor där vi utlovades att kommunen skulle saluföra 
byggklara tomter i Stugun. Detta löfte fick vi redan hösten 2021 trots detta har 
inte heller här något mer gjorts med marknadsföring eller uppröjning av 
tomter. 

Föreningen arbetar helt ideellt och som ambassadörer, inte bara för 
Stugubygden utan för hela Ragunda som inkörsport från västra änden. 

Föreningen önskar nu ett ärligt och rakt svar på om Ragundas kommunledning 
uppskattar det arbete som har utförts genom alla år och hur 
turistverksamheten fortsättningsvis ska bedrivas i Stuguområdet. 

Det är enligt vår mening en otroligt viktig service för våra turister att 
toalettfrågan blir löst omgående. 

Om turistområdet ska kunna utvecklas, ha en kontinuitet i arbetet med guider 
och en positiv reklam av Ragunda kommun måste kommunen stötta och 
stimulera de som lägger så otroligt många timmar med ideellt arbete. 

Konsekvensen av att inte ha engagerade lokala krafter blir att allt tidigare 
arbete har varit förgäves och ingen utveckling kommer att ske. 

Ett positivt samarbete och samverkan mellan föreningen och kommunen är ett 
måste innan engagemanget och viljan att fortsätta arbete med 
Turistinformationen avstannar. 
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